2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	[bookmark: OLE_LINK15][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: _GoBack]О финансовом обеспечении расходов, связанных с развитием и поддержкой добровольчества (волонтерства), в том числе добровольческим (волонтерским) сопровождением на территории Ивановской области федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», а также проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)

	В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что финансовое обеспечении расходов, связанных с развитием и поддержкой добровольчества (волонтерства), в том числе добровольческим (волонтерским) сопровождением на территории Ивановской области федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», а также проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Департаменту внутренней политики Ивановской области в рамках государственной программы Ивановской области «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Ивановской области от 01.09.2017                  № 337-п.
2. Развитие и поддержка добровольчества (волонтерства), в том числе добровольческое (волонтерское) сопровождение на территории Ивановской области федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», а также проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) включает в себя материально-техническое обеспечение деятельности добровольцев (волонтеров), обеспечение экипировкой добровольцев (волонтеров), организацию обучения и тестирования добровольцев (волонтеров), проведение информационных встреч и агитационных мероприятий с привлечением добровольцев (волонтеров).

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png